
сельское поселение

хрящевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№11 (38), 27 июня 2022 г.

6+

Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 17 от 22 июня 2022 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №44 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 2022 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 24.02.2022 № 6, от 06.04.2022 № 9 ).

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ”, руководствуясь Уставом сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 44 «О бюджете сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Вестник сельского поселения Хрящевка» от 30.12.2021 
года № 27(27); от 15.03.2022 года №3(30); от 19.04.2022 года №5(32)), следующие изменения:

1. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно 
Приложению №1 к настоящему Решению. 

 2. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложению 
№2 к настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Хрящевка» и на официальном сайте http://hryashevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.В.Никитин

И.о. глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К. Э. Василика

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 июня 2022 года №17

 
 Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский на 2022 год
 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

457               14 276 238

Общегосударственные вопросы 457 01             5 372 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

457 01 02           627 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 02 63         627 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 02 63 1       627 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

457 01 02 63 1 00 11000   627 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 01 02 63 1 00 11000 100 627 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 01 02 63 1 00 11000 120 627 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

457 01 04           3 304 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 04 63         3 304 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 1       2 964 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

457 01 04 63 1 00 11000   2 964 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 01 04 63 1 00 11000 100 1 612 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 01 04 63 1 00 11000 120 1 612 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 01 04 63 1 00 11000 200 1 070 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 04 63 1 00 11000 240 1 070 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 04 63 1 00 11000 800 282 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 01 04 63 1 00 11000 850 282 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 7       250 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 04 63 7 00 78210   250 0

Межбюджетные трансферты 457 01 04 63 7 00 78210 500 250 0

Иные межбюджетные трансферты 457 01 04 63 7 00 78210 540 250 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 9       90 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 04 63 9 00 78210   90 0

Межбюджетные трансферты 457 01 04 63 9 00 78210 500 90 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 04 63 9 00 78210 540 90 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

457 01 06           186 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63         186 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63 1       28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 06 63 1 00 78210   28 0

Межбюджетные трансферты 457 01 06 63 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 06 63 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63 Б       158 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 06 63 Б 00 78210   158 0

Межбюджетные трансферты 457 01 06 63 Б 00 78210 500 158 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 06 63 Б 00 78210 540 158 0
Резервные фонды 457 01 11           14 0
Непрограммное направление расходов 457 01 11 99         14 0
Резервный фонд местной администрации 457 01 11 99 0 00 79900   14 0
Иные бюджетные ассигнования 457 01 11 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 457 01 11 99 0 00 79900 870 14 0
Другие общегосударственные вопросы 457 01 13           1 242 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63         1 242 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63 1       10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 1 00 20000   10 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 13 63 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 01 13 63 1 00 20000 850 10 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 
годы»

457 01 13 63 А       230 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 А 00 20000   230 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 А 00 20000 200 230 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 63 А 00 20000 240 230 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63 Б       1 002 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 Б 00 20000   232 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 200 232 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 240 232 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 13 63 Б 00 78210   770 0

Межбюджетные трансферты 457 01 13 63 Б 00 78210 500 770 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 13 63 Б 00 78210 540 770 0
Национальная оборона 457 02             238 238
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 457 02 03           238 238
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 02 03 63         238 238



2 Хрящевка вестник №10 (37), 24 июня 2022 г.

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 02 03 63 1       238 238

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

457 02 03 63 1 00 51180   238 238

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 02 03 63 1 00 51180 100 238 238

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 02 03 63 1 00 51180 120 238 238

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

457 03             953 0

Гражданская оборона 457 03 09           290 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 03 09 63         290 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 03 09 63 2       290 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 03 09 63 2 00 78210   290 0

Межбюджетные трансферты 457 03 09 63 2 00 78210 500 290 0
Иные межбюджетные трансферты 457 03 09 63 2 00 78210 540 290 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

457 03 10           565 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 03 10 63         565 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 03 10 63 2       565 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 03 10 63 2 00 12000   565 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 03 10 63 2 00 12000 100 425 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 03 10 63 2 00 12000 110 425 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 03 10 63 2 00 12000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 03 10 63 2 00 12000 240 140 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

457 03 14           98 0

Непрограммное направление расходов 457 03 14 99         98 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

457 03 14 99 0 00 20000   98 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 03 14 99 0 00 20000 100 85 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 03 14 99 0 00 20000 120 85 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 03 14 99 0 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 03 14 99 0 00 20000 240 13 0

Национальная экономика 457 04             1 919 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 457 04 09           1 919 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 04 09 63         1 919 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Хрящевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

457 04 09 63 4       1 919 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 04 09 63 4 00 20000   1 919 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 20000 200 1 919 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 09 63 4 00 20000 240 1 919 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 457 05             3 438 0
Жилищное хозяйство 457 05 01           192 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 01 63         192 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 05 01 63 5       192 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 01 63 5 00 20000   192 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 05 01 63 5 00 20000 200 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 01 63 5 00 20000 240 192 0

Коммунальное хозяйство 457 05 02           170 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 02 63         170 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 05 02 63 6       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 02 63 6 00 20000   170 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 05 02 63 6 00 20000 200 165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 02 63 6 00 20000 240 165 0

Иные бюджетные ассигнования 457 05 02 63 6 00 20000 800 5 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 05 02 63 6 00 20000 850 5 0
Благоустройство 457 05 03           3 076 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 03 63         3 076 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 05 03 63 7       3 076 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 05 03 63 7 00 12000   615 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 05 03 63 7 00 12000 100 615 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 05 03 63 7 00 12000 110 615 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 03 63 7 00 20000   2 461 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 05 03 63 7 00 20000 200 2 461 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 03 63 7 00 20000 240 2 461 0

Образование 457 07             118 0
Молодежная политика 457 07 07           118 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 07 07 63         118 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 07 07 63 9       118 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 07 07 63 9 00 12000   118 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 07 07 63 9 00 12000 100 118 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 07 07 63 9 00 12000 110 118 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 457 08             2 132 0
Культура 457 08 01           1 305 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 01 63         1 305 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 01 63 8       1 305 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 08 01 63 8 00 78210   1 305 0

Межбюджетные трансферты 457 08 01 63 8 00 78210 500 1 305 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 01 63 8 00 78210 540 1 305 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

457 08 04           827 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 04 63         827 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 04 63 8       827 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 08 04 63 8 00 78210   827 0

Межбюджетные трансферты 457 08 04 63 8 00 78210 500 827 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 04 63 8 00 78210 540 827 0
Социальная политика 457 10             40 0
Другие вопросы в области социальной политики 457 10 06           40 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 10 06 63         40 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 10 06 63 8       40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 10 06 63 8 00 20000   40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 10 06 63 8 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 10 06 63 8 00 20000 240 40 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 457 11             66 0
Массовый спорт 457 11 02           66 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 11 02 63         66 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 11 02 63 9       66 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 11 02 63 9 00 12000   66 0



3Хрящевка вестник№10 (37), 24 июня 2022 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 11 02 63 9 00 12000 100 66 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 11 02 63 9 00 12000 110 66 0

Итого                 14 276 238

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 июня 2022 года №17

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский на 2022 год

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

63         14 164 238

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 1       3 866 238

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

63 1 00 11000   3 591 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 1 00 11000 100 2 239 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

63 1 00 11000 120 2 239 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 1 00 11000 200 1 070 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 1 00 11000 240 1 070 0

Иные бюджетные ассигнования 63 1 00 11000 800 282 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 1 00 11000 850 282 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 1 00 20000   10 0
Иные бюджетные ассигнования 63 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 1 00 20000 850 10 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

63 1 00 51180   238 238

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 1 00 51180 100 238 238

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

63 1 00 51180 120 238 238

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 1 00 78210   28 0

Межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

63 2       855 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 2 00 12000   565 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 2 00 12000 100 425 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 2 00 12000 110 425 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 2 00 12000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 2 00 12000 240 140 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 2 00 78210   290 0

Межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 500 290 0
Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 540 290 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 4       1 919 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 4 00 20000   1 919 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 4 00 20000 200 1 919 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 4 00 20000 240 1 919 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Хрящевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

63 5       192 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 5 00 20000   192 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 5 00 20000 200 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 5 00 20000 240 192 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

63 6       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 6 00 20000   170 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 6 00 20000 200 165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 6 00 20000 240 165 0

Иные бюджетные ассигнования 63 6 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 6 00 20000 850 5 0
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 7       3 326 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 7 00 12000   615 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 7 00 12000 100 615 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 7 00 12000 110 615 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 7 00 20000   2 461 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 7 00 20000 200 2 461 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 7 00 20000 240 2 461 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 7 00 78210   250 0

Межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 500 250 0
Иные межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 540 250 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 8       2 172 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 8 00 20000   40 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 8 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 8 00 20000 240 40 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 8 00 78210   2 132 0

Межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 500 2 132 0
Иные межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 540 2 132 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

63 9       274 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 9 00 12000   184 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 9 00 12000 100 184 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 9 00 12000 110 184 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 9 00 78210   90 0

Межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 500 90 0
Иные межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 540 90 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2022 - 2024 годы»

63 А       230 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 А 00 20000   230 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 А 00 20000 200 230 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 А 00 20000 240 230 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы»

63 Б       1 160 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 Б 00 20000   232 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 Б 00 20000 200 232 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 Б 00 20000 240 232 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 Б 00 78210   928 0

Межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 500 928 0
Иные межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 540 928 0
Непрограммное направление расходов 99         112 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   98 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 85 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

99 0 00 20000 120 85 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 13 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   14 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 14 0
            14 276 238

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9/1 от 31.01.2022 г. 

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 
контрактов, предметом которых является поставка товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении 
банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
осуществляется в случаях, если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), превышает:

1.1. 200 млн (двести миллионов) рублей - в контракте предусматривается банковское 
сопровождение контракта, заключающееся в проведении банком мониторинга расчетов в рамках 
исполнения контракта;

1.2. 5 млрд (пять миллиардов) рублей - в контракте предусматривается банковское 
сопровождение контракта, заключающееся в проведении банком не только мониторинга 
расчетов в рамках исполнения контракта, но и иных услуг, позволяющих обеспечить соответствие 
принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям сопровождаемого контракта 
(расширенное банковское сопровождение).

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
газете «Вестник сельского поселения Хрящевка» и на официальном сайте администрации сельского 
поселения Хрящевка в сети интернет http://hryashevka.stavrsp.ru/.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Виноградов 



4 Хрящевка вестник №10 (37), 24 июня 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23 от 25 мая 2022 года

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 16.07.2018 № 31 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и членов 
их семей на официальном сайте администрации сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

и организаций и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», 
на основании протеста прокурора Ставропольского района Самарской области от 31.03.2022 №86-
03-2022 администрация сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

 1.Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.07.2018 года № 31 
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и членов их семей на официальном сайте администрации 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области и 
организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 
для опубликования»:

 1.1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и членов их семей на официальном 
сайте администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции:

« г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 
(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма 
таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
газете «Вестник с.п. Хрящевка» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Хрящевка в сети интернет http://hryashevka.stavrsp.ru .

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Хрящевка К.Э.Василика

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28 от 22 июня 2022 г. 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 

29.10.2021 года №50/1 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 

– 2024 годы»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от № 60 от 29.12.2021 года; №13 от 24.02.2022 г.; №16 
от 06.04.2022 г.)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 29.10.2021 года №50/1, администрация сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.10.2021 года №50/1: 

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29.10.2021 года №50/1, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объ-
емы и 
источ-
ники 
финан-
сиро-
вания

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 14 163 621 руб. 72 коп.
2023 год 24 617 978 руб. 37 коп.
2024 год 13 074 791 руб. 15 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1 в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», 
Паспорт Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее 
Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
11 775 693 рублей 19 коп.
2022 год – 3 866 229  рублей 39 коп.;
2022 год – 3 950 561  рублей 90 коп.;
2024 год - 3 958 901 рублей 90 коп.

 
 1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», 
пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2022г 2023г 2024 г.

Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 626 767,18 779 413,66 779 413,66
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 626 767,18 779 413,66 779 413,66
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 612 001,38 1 518 987,41 1 518 987,41
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 612 001,38 1 518 987,41 1 518 987,41
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения

Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков администрации

Местный бюджет 1 362 000,00 1 379 000,00 1 379 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 362 000,00 1 379 000,00 1 379 000,00
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 237 930,00 220 232,92 228 572.92

ИТОГО 237 930,00 220 232,92 228 572,92
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сель-
ском поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 25 397,08 25 397,08

ИТОГО 0,00 25 397,08 25 397,08
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Полномочия по внешнему муници-
пальному финансовому контролю

Местный бюджет 27 530,83 0,00 0,00

ИТОГО 27 530,83 0,00 0,00
ВСЕГО по мероприятиям 3 866 229,39 3 950 561,90 3 958 901,90

1.4 В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
6 Подпрограмме «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция 
и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на 
территории сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022  –  2024 годы» (далее Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы»», «Источники и 
объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 13 177 189 рублей 31 коп., в 
том числе по годам:
2022 год – 170 000 рублей 00 коп.;
2023 год – 12 637 189 рублей 31 коп.;
2024 год – 370 000 рублей 00 коп.

 
1.5 В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
6 Подпрограмме «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция 
и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на 
территории сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 – 2024 годы»

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименование мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023г. 2024 г.

Коммунальная инфраструктура - актулизация теплоснабжения
Коммунальная инфраструктура - акту-
лизация теплоснабжения

Местный бюджет 164 625,00 270 000,00 370 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 164 625,00 270 000,00 0,00
 Строительство жилого помещения (жилого дома), представляемого гражданам Российской 
Федерации
Строительство жилого помещения 
(жилого дома), представляемого 
гражданам Российской Федерации

Местный бюджет 0,00 12 367 189,31 370 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 12 367 189,31 370 000,00
Оплата Административного штрафа
Оплата Административного штрафа Местный бюджет 5 375,00 270 000,00 370 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 5 375,00 270 000,00 370 000,00
ВСЕГО по мероприятиям: 170 000,00 12 637 189,31 370 000,00

1.6 В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 20224годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте 9 Подпрограммы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы», «Источники и объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке. Общий объем финансирования Подпрограм-
мы составляет 899 318 руб. 52 коп., в том числе по годам:
2022 год – 273 782 руб. 78 коп.;
2023 год – 312 767 руб. 87коп.;
2024 год – 312 767 руб. 87 коп.

1.7 В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, (далее 
- Подпрограмма), раздел «Мероприятия Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодеж-
ной политике

Местный бюджет 117 842,88 111 242,88 111 242,88
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 117 842,88 111 242,88 111 242,88
2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 
Обеспечение условий для развития 
на территории поселения физиче-
ской культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий поселения 

Местный бюджет 70 605,25 70 605,25 70 605,25
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 70 605,25 70 605,25 70 605,25
3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении



5Хрящевка вестник№10 (37), 24 июня 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27 от 14 июня 2022 года

Об определении зон, предназначенных для массового отдыха населения 
на воде и купания (пляжей) и охране жизни людей на водоемах сельского 

поселения Хрящевка в летний период 2022 года

В соответствии с требованиями статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, пункта 
15 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Самарской Губернской Думы от 
23.10.2007 № 346 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области» и 
в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на 
территории сельского поселения Хрящевка, администрация сельского поселения постановляет:

1. Определить следующие зоны, предназначенные для массового отдыха населения на 
воде и купания (пляжи):

- муниципальный пляж №3 - Самарская область, муниципальный район Ставропольский, 
сельское поселение Хрящевка, кадастровый номер земельного участка 63:32:0104002:1087;

2. Утвердить:
- план мероприятий по подготовке зоны, предназначенной для массового отдыха населения 

на воде и купания (пляжа), и охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
летний период 2022 года (приложение № 1);

- состав оперативной группы экстренного реагирования сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области по мероприятиям обеспечения 
безопасности людей у воды в летний период 2022 года (приложение № 2).

3. Определить срок купального сезона с 15 июня по 15 августа 2022 года.
4. Установить режим работы мест купания и зон отдыха у воды с 10 часов до 20 часов 

ежедневно.
5. Водные объекты общего пользования, не перечисленные в пункте 1 настоящего 

постановления, расположенные на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, считать местами стихийного отдыха на воде, 
запрещенными для купания, использования маломерных судов и других технических средств, 
предназначенных для отдыха на водных объектах.

6. Рекомендовать: 
6.1. Начальнику пожарно – спасательного отряда № 30 противопожарной службы Самарской 

области Сафонову А.С., руководителю ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Самарской области» 
Тольяттинское инспекторское отделение Галкину В.В. обеспечить постоянную готовность сил и 
средств, задействованных для оказания помощи населению на водных объектах. 

6.2. Главному врачу ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» Малкиной  Л.Г. организовать на 
муниципальных пляжах дежурство медицинских работников.

6.3. Начальнику отдела О МВД России по Ставропольскому району Самарской области Исаеву 
В.Г. в период купального сезона определить систему мер по обеспечению охраны общественного 
порядка на муниципальном пляже общего пользования. Приблизить маршруты патрулирования 
сотрудников к местам возможного несанкционированного отдыха граждан вблизи водоемов.

7.  Организовать совестно с отделом природных ресурсов и экологии администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области проведение лабораторного контроля 
качества воды и песка в местах массового купания граждан.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Хрящевка» 
и разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://hryashevka.stavrsp.
ru/ .

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Хрящевка К.Э. Василика

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Хрящевка от 
14.06.2022 год № 27

План мероприятий по подготовке зоны, предназначенной для массового 
отдыха населения на воде и купания (пляжа), и охране жизни людей на 

водоемах, расположенных на территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в летний 

период 2022 года

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок испол-
нения

Ответствен-
ные за вы-
полнение

1. Оборудовать средствами наглядной агитации по 
правилам поведения и мерам безопасности у воды в 
местах отдыха

до 15 июня 
Василика К.Э.

2. Организация обследования и очистки дна водоема до 15 июня Василика К.Э.
3. Установить мусоросборочные контейнеры и обеспечить 

вывоз мусора, собранного на территории организован-
ных мест

в течение ку-
пального сезона

Василика К.Э.

4. Ежедекадно производить анализ воды в местах купания 
и зонах отдыха у воды

в течение ку-
пального сезона

Василика К.Э.

5. Организовать посты безопасности, оснастить их не-
обходимым оборудованием, плавательными средствами, 
снаряжением, медикаментами первой помощи 

до 15 июня Василика К.Э.

6. Организовать ежедневную уборку мест отдыха у воды в течение ку-
пального сезона

Василика К.Э.

7. Установить график дежурства персонала спасателей на 
спасательных постах в местах купания и зонах отдыха 
у воды

в течение ку-
пального сезона

Романова Е.А.

11. Обеспечить ежедневный контроль за надлежащим 
содержанием мест купания и зон отдыха у воды и со-
держанием на них объектов мелкорозничной торговли

в течение ку-
пального сезона

Василика К.Э.

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Хрящевка от 
14.06.2022 год № 27

Состав оперативной группы экстренного реагирования сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области по мероприятиям обеспечения безопасности людей у воды в 
летний период 2022 года

1. Чугунов В.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 

2. Василика К.Э. – и.о.Главы сельского поселения Хрящевка; 
3. Сафонов А.С. - начальник пожарно – спасательного отряда № 30 противопожарной службы 

Самарской области (по согласованию); 
4. Малкина Л.Г. – главный врач ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» (по согласованию);
5. Галкин В.В. – руководитель ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Самарской области» 

Тольяттинское инспекторское отделение (по согласованию).

Материальное содержание инструктора 
по физкультуре и спорту

Местный бюджет 65 657,79 111 242,88 111 242,88
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 65 657,79 111 242,88 111 242,88
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Хрящевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

Местный бюджет 19 676,86 19 676,86 19 676,86
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 19 676,86 19 858,17 19 858,17
 ВСЕГО по мероприятиям: 273 782,78 312 767,87 312 767,87

1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», «Источники и объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке: Общий объем финансирования Под-
программы составляет 7 490 303 рублей 8 коп., в том числе:
 2022 год – 3 325 917 руб. 72 коп.;
2023 год – 1 713 872 руб. 04 коп.;
 2024 год – 2 450 514 руб. 13 коп.

 
 1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2022г. 2023 г. 2024 г.

 Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 300 000,00 145 728,91 1 029 980,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Оплата за электротовары Местный бюджет 20 000,00 133 227 ,25 26 839,78
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 1 320 000,00 278 956,16 1 056 819,78
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения, монтаж 
электролиний

Местный бюджет 351 429,44 358 335,19 326 706,19
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 351 429,44 358 335,19 326 706,19
3. Благоустройство территорий кладбищ
Оплата за выполнение про-
екта устройства общественных 
кладбищ

Областной бюджет 25 000,00 25 000,00 25 000,00

ИТОГО 25 000,00 25 000,00 25 000,00
4. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 765 000,00   249 601,90 240 009,37
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 765 000,00   249 601,90 240 009,37
Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Осуществление мероприятий в 
рамках законодательства о градо-
строительной деятельности

Местный бюджет 249 554,51 249 554,51 249 554,51
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 249 554,51 249 554,51 249 554,51
6. Мероприятия по благоустройству сельского поселения (софинансирование)
Софинансирование к субсидии 
бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного раз-
вития сельских территорий

Областной бюджет
Федеральный бюджет
Местный бюджет

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
7. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное содержание 
специалиста и дворника

Местный бюджет 614 933,77 552 424,28 552 424,28
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 614 933,77 552 424,28 552 424,28
ВСЕГО: 3 325 917,72 1 713 872,04 2 450 514,13

1.11. В приложении № 10 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
10А «Информационное освещение деятельности сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 -2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Информационное освещение деятельности сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 -2024 годы», таблицу №1 
«Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. 
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 790 000 рублей.
2021 год – 230 000,00 руб.;
2022 год – 280 000,00 руб.;
2023 год – 280 000,00 руб.

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

 Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте сельского 
поселения
Подготовка и опубликование мате-
риалов в печатном средстве массовой 
информации в газете «Ставрополь–на–
Волге. Официальное опубликование»

Местный бюджет 190 000,00 200 000,00 200 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Издание «Хрящевка Вестник»
№11 (38), 27 июня 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

ИТОГО 190 000,00 200 000,00 200 000,00
Размещение официальной информации 
на сайте http://hryashevka.stavrsp.ru.

Местный бюджет 40 000,00 80 000,00 80 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 40 000,00 80 000,00 80 000,00
ИТОГО по мероприятиям: 230 000,00 280 000,00 280 000,00

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете ««Вестник 

сельского поселения Хрящевка» и на официальном сайте http//hryasevka.stavrsp.ru.

И.о. главы сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К. Э. Василика


